
Nom del Pla:  Mediolanum Renda Fixa, Pla de Pensions

Nom del Fons:  Mediolanum Pensions II, 

 Fons de Pensions

Categoria:  Renda Fixa Euro

Asset Allocation:  100% Renda Fixa Europea

Data d’Inici: 23/10/2002

Valor Participació:  2.425,074 € �  31/12/2014

Principal Divisa:  EUR

Grau de Risc:  Mig

Durada: 4,842 anys

Volatilitat:  1,53%

Patrimoni: 33.883.557�€  31/12/2014

Pla de Pensions de Renda Fixa adscrits als serveis Europension Plan, Europension Plan Bonus y Plan Plus 5.

MEDIOLANUM RENDA FIXA, PLA DE PENSIONS Núm. de Registre D.G.S.: 2915

Gestora:

MEDIOLANUM PENSIONES, S.G.F.P. S.A.

Depositari i Promotor:

BANCO MEDIOLANUM S.A.

L’entitat encarregada de la gestió del patrimoni:

Trea Capital Partners, S.V.

Dades Principals

Política d’Inversió

Dades Generals del Pla

Històric

Evolució Valor Liquidatiu de la Unitat de Compte

Rendibilitats antigues no són garantia de rendibilitats futures.    

FONS

Composició dels Principals Valors de la Cartera

Despeses del Semestre

Règim d'Aportacions i Contingències Generals Cobertes

Volatilitat

Aportació mínima: 10 €/any.

Aportació màxima; segons el màxim legal establert.

Contingències cobertes pel Fons:

  - Jubilació

  - Incapacitat

  - Defunció

  - Dependència

Últims 12 mesos

0% 50%

DATA VALOR LIQUIDATIU

31/12/2014 2.425,074 €

30/11/2014 2.409,576 €

31/10/2014 2.403,200 €

30/09/2014 2.400,433 € �

31/08/2014 2.391,770 € �

31/07/2014 2.369,547 €�

30/06/2014 2.366,587 € �

31/05/2014 2.351,211 €�

30/04/2014 2.325,612 €�

31/03/2014 2.291,740 €�

28/02/2014 2.257,936 €�

31/01/2014 2.237,662 €

DESPESES DEL SEMESTRE

Despeses Totals

Comisió de Gestió

Comisió Depositari

Serveis Exteriors

Notaris

Assessors

Altres Despeses

IMPORT

644.717,23 € ��

515.360,90 €

120.300,09 € �

9.056,24 € �

0,00 € �

0,00 € �

0,00 € �

% COMPTE POSICIÓ

2,37%

1,88%

0,44%

0,05%

0,00%

0,00%

0,00%
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Mediolanum Renda Fixa, Pla de Pensions inverteix en un fons de 

pensions amb vocació de renda fixa 100%, principalment en 

actius amb divisa Euro. La inversió és global, invertint majoritària-

ment en deute públic i bons corporatius europeus amb una 

qualificació crediticia adequada. El Fons de Pensions inverteix en 

companyies amb un nivell de risc d'insolvència molt baix. El 

termini mínim per invertir en aquest Fons de Pensions està al 

voltant dels 5 anys de durada posat que les inversions 

comporten per a l'inversor un risc elevat en el curt termini.

SECTOR

Deute de l'Estat

Deute C.C.A.A.

Serveis

Estats

Banca

Diversos

Banca

Metàl·liques Bàsiques

Energia

Estats

TIPUS

Renda Fixa

Renda Fixa

Renda Fixa

Renda Fixa

Renda Fixa

Renda Fixa

Renda Fixa

Renda Fixa

Renda Fixa

Renda Fixa

    PES

9,99%

3,20%

3,10%

2,56%

2,52%

2,46%

2,24%

1,82%

1,82%

1,71%

Informe Anual

Rendibilitat media anual (T.A.E.)

2

VALOR

B. DEUDA PUBLICA FRN 03/15

O. COMUNIDAD ARAGON 8,25 0

O. FERIA INTRNL DE VALENCIA

O. REGION OF CAMPANIA 6,262

O. CREDIT AGRICOLE 6 06/21

O. UNIVERSIDAD VALENCIA 6,6

O. ROYAL BANK OF SCOTLAND 

O. ERAMET 4,5 11/20

B. AUDAX ENERGIA 5,75 07/19

O. BP CIVIDALE SCPA GGB 6,5 0

31 de Desembre de 2014

YTD

8,50%

3 ANYS

7,06%

5 ANYS

3,94%

10 ANYS

1,92%

DES DE L’INICI

0,66%

Valor Fons
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Composició Geogràfica

Composició Sectorial

Composició de Rating

Informe de Gestió

No dubti a posar-se en contacte amb el seu Consultor de Banca Personal per tal d’ampliar aquesta informació. També posem a la seva disposició el nostre Servei de Banca Telefònica , al telèfon 900 800 108 i la nostra 
pàgina a Internet www.bancomediolanum.es. Amb anterioritat a la subscripció és aconsellable consultar les Especificacions del Pla que pot trobar publicades a la nostra pàgina web, també disponibles a la pròpia gestora 
de Plans de Pensions. Les informacions contingudes en el present document no constitueixen i no han de ser enteses ni com una oferta ni com un incentiu a l’adquisició o venda de participacions dels plans descrits. El 
valor de la inversió i la utilitat que es deriva poden disminuir o augmentar el resultat segons les oscil.lacions de mercat i de canvi de divisa, motiu pel qual podria no ser possible recobrar la suma invertida inicialment. 
Rendibilitats passades no garanteixen rendibilitats futures.
(1) La present informació està basada en dades històriques observades durant els períodes compresos. El seu contingut serà actualitzat semestralment, podent veure’s afectada la rendibilitat del producte en funció del 
comportament dels mercats en els que inverteix el fons de pensions.
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Informe Anual
31 de Desembre de 2014
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Títols Hipotecaris

Indústria Química

Serb. Financers

Consum Cíclic

Utilities

Béns i Serv. Ind.

Liquiditat

Metàl·liques Bàsiques

Alim., Beguda, Tabac

Construcció

Telecomunicacions

Serveis

Diversos

Energia

Estats

Deute C.C.A.A.

Deute de l'Estat

Banca 22,83 %

15,33 %

11,85 %

9,30 %

7,65 %

6,39 %

6,26 %

4,07 %

3,35 %

2,90 %

2,33 %

1,93 %

1,42 %

1,24 %

1,10 %

1,00 %

0,76 %

0,31 %

50,35 %
14,23 %

6,41 %
3,89 %

3,41 %
3,11 %

2,76 %
2,40 %
2,31 %

1,53 %
1,35 %
1,15 %

0,81 %
0,80 %
0,64 %
0,59 %
0,54 %
0,51 %
0,51 %
0,50 %
0,49 %
0,49 %
0,45 %
0,24 %

L’evolució dels mercats ha reflectit clarament durant el 2014 la discordança en el comportament de l’economia de les principals zones geogràfiques i 
l’aparició de factors crítics locals específics. La presència d’un creixement discontinu, irregular, inferior al previst i geogràficament no uniforme i la 
conseqüent divergència de les polítiques monetàries dels principals bancs centrals, han accentuat la dispersió i, a la segona meitat de l’any, han 
generat un increment de la volatilitat de les borses de valors, els rendiments i les divises fent augmentar el valor afegit a una assignació d’actius 
adequadament diversificada en múltiples inversions.
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